
2020年４月 17日 

各 位 

    会 社 名   MRKホールディングス株式会社 

代表者名   代表取締役社長  岩本 眞二 

（コード番号：9980 東証二部） 

問合せ先    取締役執行役員経営企画部長 

中  研悟 

  （TEL．06-7655-5000） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う全社臨時休業のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられました方々のご冥福をお祈り申

し上げますとともに、そのご遺族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。 

また、今罹患されていらっしゃる方々、困難な状況におられます方々が一日も早く回復さ

れますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

 昨今の状況のなか、当社グループでは除菌洗浄水（電解次亜水）生成器の主要拠点への導

入や、除菌洗浄水による清掃の徹底など、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。 

また、政府からの緊急事態宣言等を受けて、一部店舗においては週末の閉店や、シフト勤

務体制ならびに時差出勤を導入するなどの対策を進めてまいりましたが、緊急事態宣言の

対象地域が全国に拡大されたことから、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、お客様、

取引先様、従業員の健康と安全確保を最優先に考え 4 月 25 日（土）～5 月 6 日（水）まで

の期間において、当社グループの本社、事務所ならびに全国の全店舗を臨時休業することと

いたしました。 

 

 お客様及び関係者の皆様にはご心配、ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

当社は政府の発生段階区分に合わせた行動計画に基づき、今後も状況を注視し、適切な対

応を実施し、お客様と従業員の安全確保につとめてまいります。 

 

なお、本件が当社グループの業績に与える影響については現時点で未定であり、開示すべ

き事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

 

以 上 


